



Burmistrz Polic
Urząd Miejski w Policach
ul. Stefana Batorego 3

Police, dnia 25 maja 2020 r.

Pan
Grzegorz Ufniarz
Przewodniczący
Rady Miejskiej w Policach

Nasz znak: OŚ.0003.2.2020.MU
(OŚ.7021.39.2020.MU)

W nawiązaniu do pisma z dnia 28.04.2020 r. złożonego przez Panią Jadwigę Molendę, Panią Ewę Ignaczak oraz Pana Damiana Walczaka - Radnych Rady Miejskiej w Policach, dotyczącego terenów zielonych na terenie gminy Police, poniżej przedstawiam działania podejmowane przez Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Policach.

1. Łąki kwietne:

Zdajemy sobie sprawę ze zmian jakie zachodzą w naszym środowisku a problemy z naturalnymi zasobami wodnymi są jednym z największych wyzwań w zakresie ochrony klimatu dla każdego z miast w Polsce i świecie.

Od jesieni 2018 r. testowana jest mieszanka roślin wieloletnich wykorzystana do założenia jako łąki kwietna przy budynku Urzędu Miejskiego w Policach przy ul. Stefana Batorego 3. Takiego typu działania mają na celu wybór najlepszej mieszanki roślin wieloletnich, które sprawdzą się w warunkach panujących w mieście Police. Jak pokazały lata wcześniejsze nie wszystkie gatunki drzew i krzewów oraz mieszanki traw sprawdzają się w warunkach panujących na terenie Polic.

Jednocześnie należy w tym miejscu zauważyć iż zakładanie „nowych” łąk kwietnych wiąże się z wysokimi kosztami a także niesie za sobą pewne skutki – trawniki stracą swoją estetykę, a ostateczny efekt „łąki” będzie widoczny dopiero po 2 latach – rośliny wieloletnie, kwitnące na drugi rok po posadzeniu.

Mając na względzie powyższe naszym działaniem, tam gdzie będzie to możliwe, jest odstępianie od regularnego koszenia trawników, co pozwoli na naturalną sukcesję i powstanie „naturalnych łąk miejskich”.

2. Koszenie terenów zielonych:

W temacie koszenia staramy się zachować zdrowe podejście. Wzorem innych miast w kolejnych miesiącach roku będziemy ograniczać koszenie traw. W pierwszej kolejności skupiać

Urząd Miejski w Policach
ul. Stefana Batorego 3
72-010 Police

tel.+48 91 431 18 30
fax +48 91 431 18 32
sekretariat@ug.police.pl, www.police.pl

się będziemy na koszeniu traw w pasach drogowych w tym m.in. rozjazdów dróg, skrzyżowań, terenów przy ciągach komunikacyjnych i ścieżkach rowerowych, miejsc z utrudnioną widocznością – należy w tym miejscu podkreślić że są to koszenia konieczne, związane z bezpieczeństwem w mieście, na co również zwraca nam uwagę policja.

W parkach i na skwerach koszenie obejmować będzie najbliższe otoczenie alejek i ścieżek, czyli ich bezpośrednie sąsiedztwo o szerokości 1,5-2m, a także otoczenie małej architektury, placów zabaw, siłowni na wolnym powietrzu oraz miejsc reprezentacyjnych w mieście m.in. część Skweru Jana Pawła II i Plac Chrobrego. Pozostałe koszenia terenów zielonych w mieście Police w roku 2020 r. będą wykonywane dwukrotnie w terminie po 15 czerwca i w miesiącu wrześniu lub interwencyjnie w razie konieczności. Ostateczna decyzja o podjęciu koszenia będzie oczywiście zależała od warunków atmosferycznych oraz sytuacji w terenie i nie wyklucza się zmiany terminu i zakresu wykonywania koszeń.

W odniesieniu do Państwa propozycji podejmowania interwencji związanych z koszeniem terenów wskazanych przez mieszkańców, z doświadczenia wiemy, że jest bardzo problematyczne. Odbieramy liczne telefony zwolenników i przeciwników koszenia poszczególnych terenów zielonych. Przykładem może być ostatnie telefoniczne zgłoszenie problemu poniesienia kosztów leczenia psa z zakażeniem skóry, który poranił się żdźbłami wysokiej trawy i rozmówczyni nie wykluczała możliwości roszczenia odszkodowania od Gminy Police, a także zgłoszenie moczenia przez wysoką trawę, nogawek obuwia czy pończoch kierowców samochodów zaparkowanych przy parkingach obsianych trawą.

Z obserwacji poczynionych w ostatnim czasie stwierdzić należy, iż przy rzadszym koszeniu terenów zielonych pojawia się problem odpadów rzucanych gdzie popadnie wzdłuż ciągów komunikacyjnych. Sytuacja ta niestety występuje również tam, gdzie są ustawione kosze na śmieci. Niestety problem zaśmiecenia terenów zielonych, w tym również tzw. „podrzutów” występuje bardzo często, a niestety śmieci w trawie są mniej widoczne co utrudnia utrzymanie czystości służbom porządkowym. Dodatkowo przewidujemy się, że przy rzadszym koszeniu traw, koszty (stawki) wykonania prac wzrosną.

3. Podlewanie drzew i krzewów:

Na terenach administrowanych przez Wydział Ochrony Środowiska działania związane z właściwą pielęgnacją nowo posadzonych drzew i krzewów są prowadzone regularnie, ze szczególnym uwzględnieniem pielęgnacji drzew i krzewów w ciągu najważniejszych pierwszych 3 lat od ich posadzenia.

W temacie podlewania nowo posadzonych drzew i krzewów, należy zwrócić uwagę, że w pierwszej kolejności kluczowe znaczenia ma właściwe sadzenie drzew i krzewów, które odbywa się zgodnie z przyjętą właściwą techniką ich sadzenia z zastosowaniem mieszanki ziemi z hydrożelem ogrodniczym (w celu zatrzymania wilgoci w ziemi), podlewaniem przygotowanych dołów, ściółkowaniem mis zrębkami kory (w celu ograniczenia transpiracji), regularnym odchwaszczaniem i podlaniem po ich posadzeniu.

W trakcie całego roku wykonywane są zadania związane z właściwą pielęgnacją młodych nasadzeń drzew i krzewów, w tym podlewanie wykonane w miesiącu marcu lub kwietniu, jako pierwsze podlewanie wiosenne, które jest jednym z najważniejszych podlewań nasadzeń w ciągu roku. Kolejne podlewanie wykonywane jest przez cały rok z częstotliwością zależną od potrzeb.

4. Wykorzystywanie wód opadowych:

Na terenach zielonych administrowanych przez Wydział Ochrony Środowiska, umożliwiające jest wsiąkanie wód opadowych, dzięki wykorzystaniu taniego i prostego sposobu zatrzymywania deszczówki polegającego na tworzeniu niewielkich i większych zagłębień w trawnikach czy rabatach.

W temacie odprowadzenia wód opadowych do kanalizacji deszczowej należy kontaktować się z Wydziałem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu Miejskiego w Policach.

Jednocześnie należy podkreślić iż staramy się na bieżąco śledzić nowinki i rozwiązania poruszane w fachowej literaturze, wprowadzać na tereny zielone rozwiązania wynikające z naszego doświadczenia i obserwacji a także z doświadczenia i obserwacji poczynionych w innych miastach.

Z poważaniem
Z. BURMISTRZA
Małgorzaty Grębnickiej

Otrzymują:

1. Adresat
2. Pani Jadwiga Molenda
Radna Rady Miejskiej w Policach
3. Pani Ewa Ignaczak
Radna Rady Miejskiej w Policach
4. Pan Damian Wieczorek
Radny Rady Miejskiej w Policach
5. Wydział Organizacyjno-Prawny w.m.
6. Wydział Ochrony Środowiska a/a

Urząd Miejski w Policach

ul. Stefana Batorego 3
72-010 Police

tel.+48 91 431 18 30

fax +48 91 431 18 32

sekretariat@ug.police.pl, www.police.pl

